

خبرنامه

اگر حرکات ما در منطقه

و جهان کند شود،

دشمن بر ما تفوق می یابد

سردار سلامی در دومین روز از همایش وابستگان نظامی، دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران افزود: قدرت‌های موثر در شکل‌گیری و مدیریت ژئوپلیتیک جهان نقش تعیین‌کننده‌ای در تعیین مسیر تحولات جهان دارند و همانگونه که در جنگ جهانی اول این اتفاق افتاد امروز نیز این موضوع در منطقه ما در حال شکل‌گیری است.

سلامی تصریح کرد: امروز ما در مسیر یک جنگ با نمایه جدید در منطقه غرب آسیا هستیم که نتیجه آن آینده شرکت‌کنندگان در آن را شکل خواهد داد. این جنگ که همراه با تحولات قوی و نیرومند ژئوپلیتیک‌ی خواهد بود ثبات و تعادل در جهان را بوجود خواهد آورد.

وی در ادامه گفت: امروز، هندسه قدرت در جهان در حال تغییر است و یک ضلع جدید در حال شکل‌گیری می‌باشد به نحوی که هرگونه مداخله و مشارکت در هر سطحی از مدیریت در این هندسه جدید، آینده قدرت را شکل می‌دهد لذا لازم است ما در شکل دادن به این هندسه نقش داشته باشیم.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: بازشناسی روند تأثیرگذاری ما در این هندسه جدید، اهمیت فوق‌العاده‌ای در انجام مأموریت‌های ما دارد و در جهت برقراری امنیت ملی با شعاع تأثیر مطلوب دارای اهمیت بسیار زیادی می‌باشد. سلامی در ادامه سخنانش با اشاره به تحولات میدانی در کشورهای منطقه، افزود: امروز، کشورهای منطقه ما جزئی از واقعیت الهام‌گرفته از انقلاب اسلامی ایران می‌باشند که بعضی از آن‌ها مانند کشورهای فوق در برابر آمریکا و ایادیش ایستاده و مقاومت می‌نمایند.

جانشین فرمانده کل سپاه به سیر صعودی حرکت جمهوری اسلامی ایران در روند تصمیم‌گیری‌های منطقه‌ای و جهانی نیز اشاره کرد و گفت: ایران اسلامی برای حرکت مستمر به سمت بالا در تصمیم‌گیری‌ها و تصمیم‌سازی‌های در منطقه و جهان باید نقش اساسی خود را در شرایطی که دشمنان حرکت و فعالیت خود را از سطح استراتژیک به سمت عملیات تغییر داده‌اند؛ به صورت موثر و مستمر ایفا نماید و این نقش را تا زمانی که سیاست‌های قدرت طلبانه قدرت‌های بزرگ و حامیانش در منطقه از بین نرود و تعادل قوا ایجاد نشود، ادامه بدهد.

سردار سلامی افزود: اگر حرکت و نقش آفرینی جمهوری اسلامی ایران در سطح منطقه و جهان کند شده و یا از حرکت باز ایستد، سرمایه‌های مکمل قدرت ما در سطح بین‌المللی مستهلک شده و دشمن بر ما تفوق خواهد یافت.

وی در ادامه، بسط میدان تأثیر را بهترین راهکار ایجاد تعادل قوا در منطقه دانست و گفت: امروز شرایط به گونه ایست که ما از مرز تأثیر گذاری عبور کرده‌ایم به نحوی که آمریکا تا حدود زیادی قدرت حضور مستقیم در تحولات می‌دانی را از دست داده و روی به جنگ‌های نیابتی آورده و متأسفانه تعدادی از به‌ظاهر مسلمانان فریب خورده را به نیروهای عملیاتی خود تبدیل نموده است.

سردار سلامی افزود: امروز، جمهوری اسلامی ایران با بکارگیری امکانات و ظرفیت‌های خود در جهان اسلام، مقابل دنیای استعمار ایستاده و از ملت‌های مظلوم نیز دفاع می‌کند و باعث شده انسجام جبهه استکبار به سرکردگی آمریکا از هم بپاشد.

برخی کشورهای منطقه به دستور دهای هسته‌ای ایران حسادت می‌کنند

علی‌اکبر صالحی معاون رئیس جمهور با بیان اینکه دولت‌های برخی از کشورهای منطقه به دستوردهای هسته‌ای ایران اسلامی حسادت می‌کنند، افزود: البته حساب ملت‌ها جداست، امت‌های اسلامی عموماً از دستوردهای ما خوشحالند. به این دلیل که آنها ایران را از منظر جهان اسلام می‌بینند نه از منظر صرف ایران. ما ام القرای جهان اسلام هستیم و پرچم اسلام را به دست داریم. اسلام ما یک اسلام عقلانی و اصیل است. رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به اشتباه غرب در بزنگمایی فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران که منجر به افزایش اقتدار ما در افکار عمومی شد، به دستوردهای ارزشمند کشور در دستیابی به سوخت ۲۰٪، آب سنگین، غنی‌سازی و برخی دیگر از دستاوردها پرداخت و گفت: اگر شما به عنوان رسانه‌ای که تجارب مترکمی دارد، این تلاش‌های ارزشمند را به عنوان الگوی "ما می‌توانیم" به افکار عمومی امت اسلامی برسانید، این امت از یأس و ناامیدی خارج می‌شود. سپس آنها به این باور می‌رسند تا از دولت‌هایشان بخواهند که حرکت کنند. کار شما باید با ذهن مأنوس باشد و نحوه ارائه به صورتی باشد که مخاطب علاقه‌مند به دیدن و شنیدن آن باشد.

وطن امروز مجرم شناخته نشد



پرونده‌های روزنامه‌وطن امروز وپایگاه خبری ۲۴ صبح روز ۹ آبان – در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران به‌رباست قاضی محمدی کشکولی مورد رسیدگی قرار گرفت. در این جلسه به پرونده مدیرمسوول روزنامه وطن امروز به اتهام نقض مصوبات شورای

عالی امنیت ملی ونشر مطالب خلاف واقع پرونده نویسنده مطلب این روزنامه به اتهام نشر مطالب خلاف واقع به‌قصد تشویش اذهان عمومی رسیدگی شد. همچنین در این جلسه پرونده مدیرمسوول پایگاه خبری ۲۴ به اتهام نشر مطالب خلاف واقع با شکایت شرکت دخانیات مورد رسیدگی قرار گرفت. پس از پایان جلسه دادگاه، هیات منصفه مطبوعات وارد شور شد و طبق نظر هیات منصفه مطبوعات، نویسنده مطلب روزنامه وطن امروز، مدیرمسوول این روزنامه و مدیرمسوول پایگاه خبری ۲۴ مجرم تشخیص داده نشدند.

مدیر دو تابعیتی نداریم



وزیر اطلاعات با بیان اینکه مدیران دو تابعیتی را به ما معرفی کنید ما برکنارشان کنیم، گفت: در حال حاضر جز یک مورد مسئول یا مدیر دو تابعیتی نداریم که قرار شده استعفا دهد و همکاری وی به صورت مشاوره‌ای باشد. حجت‌الاسلام سید محمود علوی وزیر اطلاعات با حضور در جمع خبرنگاران در پاسخ به این سوال که با توجه به وجود ده‌ها مدیر دو تابعیتی در کشور و هشدار کمیسیون امنیت ملی در این موضوع، چه کاری باید در رفع این مسئله کرد، اظهارداشت: شما اول بزرگواری کنید و این ده‌ها مدیر دو تابعیتی را که می‌فرمایید، به ما معرفی کنید تا با مسئولان مربوطه صحبت کنیم تا آنها را کنار بزنند. حجت‌الاسلام علوی اضافه کرد: کمیسیون امنیت ملی مسئول شناسایی دو تابعیتی‌ها است یا وزارت اطلاعات؟

پرونده شهرداری روی میز دادستان

بازداشت یاشار سلطانی ربطی به منع مبارزه با فساد ندارد

ارجاع پنج گزارش از حقوق‌های نجومی به دادسرای تهران

پرونده دیگری که دادستان تهران به آن پرداخت، موسوم به حقوق‌های نجومی بود. دکتر جعفری با اعلام این که موضوع اخیر چندین ماه است که افکار عمومی را مشوش کرده، از اعلام نتیجه برخی دستگاه‌های اجرایی مبنی بر این که تخلف و جرمی احراز نشده، انتقاد کرد و در تبیین نتایج بررسی دستگاه‌های مختلف اظهار داشت: عده‌ای معتقدند فیش‌های حقوقی مستند به قانون بوده و لذا پرداخت‌ها جرم نیست؛ اما استنباط دیگری نیز وجود دارد مبنی بر این که در یک نظام اسلامی کسی حق دریافت دستمزدی بیش از استحقاق را ندارد. وی با اعلام این خبر که آقای سراج رئیس سازمان بازرسی کل کشور روز گذشته گزارش مربوط به حقوق‌های نجومی را به رییس قوه قضاییه ارائه داد، افزود: این گزارش جهت رسیدگی به از سوی رییس قوه قضاییه به دادستانی تهران ارجاع شده و دادسرای تهران بر اساس این ارجاع، طی مکاتباتی با دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور و ضابطان رسمی، از آن‌ها خواسته است هرگونه گزارشی در خصوص دریافت حقوق‌های غیر قانونی دارند، به دادستانی ارسال نمایند که تا کنون پنج گزارش شامل چهار مصدق از بانک‌ها و یک گزارش در مورد مدیر یکی از سازمان‌ها ارسال شده است و دادستانی به دستگاه‌های مربوطه یک‌ماه فرصت داده است که گزارش‌های موجود را ارسال نمایند.

پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان قبل از رسانه‌ای شدن

در جریان بود

دادستان تهران به پرونده صندوق ذخیره فرهنگیان نیز پرداخت و با اعلام این که اخیراً برخی افراد حامی دولت طی مصاحبه‌هایی توجیه کرده‌اند اقدامات مذکور توسط متهمان این پرونده، مربوط به دولت سابق است، اظهار داشت: بارها گفته‌ام فساد گذشته و حال ندارد و دولت باید پیشگام مبارزه با فساد باشد؛ حتی اگر مربوط به دولت قبل باشد. دکتر جعفری با انتقاد از انتصاب برخی افراد مساله‌دار در مناصب مهم، افزود: به آقای فانی وزیر وقت آموزش و پرورش گفتم که مدیر قبلی را بر دارید، اما با تاخیر و در آخرین روز وزارت اقدام کرد.

وی در خصوص میزان وجوه، بارد اخبار رسانه‌ها که رقم‌های متفاوتی را اعلام کرده‌اند، گفت: عده‌ای می‌گویند ۸۰۰۰ میلیارد اختلاس شده است با بررسی مشخص شدن مبلغ موقوفات بانکی و تسهیلات بلاوصول و سررسید صندوق ذخیره فرهنگیان و بانک سرمایه است. وی با اشاره به این که پرداخت تسهیلات توسط مسوولان صندوق با ارتکاب جرایمی از جمله رشاء و ارتشاء به عمل آمده و حال موجب نگرانی اقشار شریف آموزش و پرورش را فراهم نموده است، افزود: تأکید می‌شود پرونده به خوبی در حال رصد دادستانی و وزارت اطلاعات است و پیش از رسانه‌ای شدن پرونده، تحقیقات در حال انجام بوده و متهمان از دو ماه پیش بازداشت بوده‌اند.

دادستان تهران با تأکید بر این که رسانه‌ای شدن پرونده، روند تحقیقات را مختل می‌کند، اظهار کرد: اطلاعات پرونده باید در چارچوب تحقیقات منتشر شود و اساساً مبنای ممنوع بودن تحقیقات مقدماتی نیز همین امر است.

دادستان تهران برخی پرونده‌های مهم مطرحه در دادسرای تهران را مورد توجه قرار داد و گفت: طی یکی دو ماه اخیر چندین پرونده فساد مهم اقتصادی در دادسرای تهران مفتوح گردید که بازتاب رسانه‌ای آن بعضاً منطبق با واقعیت نیست، این موضوع ایجاب می‌نماید به منظور تنویر افکار عمومی توضیحاتی ارائه شود. پرونده اول موسوم به واگذاری املاک شهرداری در تاریخ ۶ / ۱۳ / ۱۳۹۵ با دستور رییس محترم قوه قضاییه خطاب به دادستان کل مفتوح شد و گزارش دادستانی کل روز گذشته توسط رییس محترم قوه قضاییه جهت رسیدگی به دادسرای تهران ارجاع شد.

جعفری دولت‌آبادی با اظهار به این که همواره تأکید کرده‌ام که سیاست قوه قضاییه و اولویت دادسرای تهران رسیدگی به جرایم اقتصادی و مبارزه با فسادهای کلان است، این پرونده را مصدق‌ای از این نوع پرونده‌ها خواند و رویکرد دادستانی را رسیدگی به پرونده‌های مهم بدون توجه به گرایش‌های سیاسی متهمان اعلام نمود و اظهار داشت: دادستانی تهران با هیچ‌کس عقد اخوت نبسته و در حدود مقررات، تحقیقات انجام خواهد شد.

وی چهار محور موجود در دستور رییس قوه قضاییه برای رسیدگی به پرونده املاک شهرداری را شامل سرعت در رسیدگی، نظارت شخص دادستان بر امر تحقیقات، انجام تحقیقات جامع و کامل و ارائه نتیجه نهایی به رییس قوه قضاییه و مردم اعلام نمود و از ارجاع این پرونده به یکی از شعب دادسرای کارکنان دولت خبر داد و افزود: نتایج تحقیقات به اطلاع عموم خواهد رسید. وی با خاطرنشان نمودن این نکته که در حال حاضر نمی‌توانیم در خصوص پرونده املاک شهرداری اظهارنظر کنیم، علت را کثرت و تنوع مدارک، ضمایم و موضوعات مندرج در گزارش دانست و اعلام کرد: پس از پیشرفت تحقیقات، اعلام نظر خواهد شد.

رسانه‌ها از پیش‌دآوری جانبدارانه نسبت خودداری کنند

دادستان تهران از مطبوعات و رسانه‌ها خواست پیش‌دآوری جانبدارانه انجام ندهند و اجازه دهند دادستانی تحقیقات را پیش ببرد و از همه افراد مرتبط با پرونده تحقیق کند؛ وی در کنایه به این پیش‌دآوری‌ها با ذکر این که عده‌ای از ظن خود یار ما شدند، ابراز امیدواری که رسیدگی به این پرونده افتخار قوه قضاییه و برگ زرینی در عملکرد دادسرای تهران باشد.

وی با خاطر نشان نمودن این که دستگاه قضایی وظیفه دارد با فساد در همه ابعاد و جنبه‌ها و هم چنین با همه مجرمان مبارزه کند، این وظیفه را توجیهی بر تنضیع حقوق افراد از جمله متهمان ندانست و اظهار داشت: حق کسی نباید ضایع شود و اجازه دهند تحقیقات به صحت و بدون حب و بغض پیش برود و مسوولان شهرداری هم مکلف به همکاری با بازپرس پرونده هستند. دادستان تهران در تفکیک پرونده واگذاری املاک شهرداری و بازداشت متهمی که گزارش سازمان بازرسی کل کشور را انتشار داده بود، اظهار داشت: با بازداشت یاشار سلطانی، عده‌ای گفتند بازداشت این فرد برای جلوگیری از افزایش فساد بوده. این برداشت صحیح نیست و این در مطلب ارتباطی به هم ندارند. مدیران شهرداری از بابت تخلف احتمالی تعقیب می‌شوند، اما این امر

سایت نگار



فارس نوشت: مردم پیش کش؛ حداقل واقعیات را به سخنگوی دولت بگویند
با توجه به خواسته مسئولان، فرهنگیان و مردم درباره شفاف‌سازی پرونده اختلاس ۸ هزار میلیاردی، این سوال مطرح است که آیا روحانی حداقل برای یک‌بار هم که شده واقعیت‌ها را به مردم می‌گوید و به شعار خود که «بدترین افراط‌ها نگفتن واقعیت‌ها به مردم است» جامعه عمل می‌پوشاند یا خیر!



پارس نیوز نوشت: ناگفته‌هایی از اختلاسی دیگر در دولت حسن روحانی
عبدالناصر همتی از عناصری است که سابقه عضویت در حزب کارگزاران دارد. حزبی که با پذیرخواندگی آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در سال ۱۳۷۵ شکل گرفت و در انتخابات اخیر از حامیان جدی حسن روحانی و اسانسیر مالی فهرست اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس بود.

عصر ایران نوشت: آیا اصلاح‌طلبان می‌توانند از روحانی عبور کنند؟

امروز روحانی توانسته است بخش مهمی از جریان اصول‌گرایی به مدیریت علی لاریجانی را با خود همراه کند.امروز بخشی از جریان اصول‌گرایی و اصلاح‌طلبی در برخی از مسائل به یک‌گفتمان مشترک رسیده‌اند.



رویداد ۲۴ نوشت: در تاریکخانه وزرات آموزش و پرورش چه می‌گذرد؟
این روزها اخبار مختلفی از فساد مالی در صندوق ذخیره فرهنگیان از اختلاس تا حقوق‌های نجومی به گوش می‌رسد به گونه‌ای که نمایندگان مجلس خواستار بازشدن پای تحقیق و تفحص به تاریکخانه وزارت آموزش و پرورش هستند.

عکس روز



حمید چیت‌چیان وزیر

نیرو برای پاسخ به سوال

چند تن از نمایندگان در

جلسه علنی روز یکشنبه

مجلس شورای اسلامی

حضور یافت.